
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1374          DEL  14/12/2015 

OGGETTO:  Interventi di manutenzione per adeguamento impianto elettrico del 
Poliambulatorio in Comune di Buddusò, per riclassificazione ambulatori nel gruppo 1 (CEI 
64-8 parte 710). Affidamento mediante cottimo fiduciario, di cui all’art.125 c.8 del D. Lgs. n
°163/2006

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO TECNICO

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 14/12/2015 Al 29/12/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta  del  Direttore  del  Servizio  Tecnico  e  Responsabile  del 
Procedimento;

Premesso - che nella struttura Poliambulatoriale in Comune di Buddusò, i tre ambulatori 
esistenti, sono classificati nel “gruppo 0” rif. CEI 64-8 parte 710 (senza parti 
applicate al paziente); 
- che si ritiene necessario, adattare l’impianto elettrico al fine di rendere gli 
ambulatori polifunzionali e polifunzionanti, anche in ragione di una rotazione 
specialistica con strumentazioni da applicare al paziente, ricadenti pertanto 
nella classificazione CEI 64-8 parte 710 “locali medici di gruppo 1”;
-  che  l’esecuzione  di  tale  modifica  da  effettuarsi  sull’impianto  elettrico 
esistente, deve essere eseguita da Ditta specializzata nonché corredata dal 
progetto esecutivo dell’impianto stesso;

Considerato che  si  è  ritenuto  opportuno  attivare  la  procedura  in  economia  per 
l’affidamento  diretto  con  cottimo  fiduciario  secondo  l’art.125  c.8  D.Lgs 
163/2006  interpellando  la  Ditta  Italia  Appalti  s.r.l.  –  Via  Benedetto  da 
Rovezzano, 11 - Olbia, la quale ha rassegnato un preventivo di spesa pari a 
complessivi € 7.850,00 oltre IVA al 22%;

Ritenuto di dover provvedere in merito, poiché l’offerta si ritiene congrua tecnicamente 
e contabilmente, (all.ti 1 e 2);

 
Visti - il D. Lgs. n.163/2006;

- la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
- la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di approvare il preventivo di spesa per l’esecuzione degli  interventi  di manutenzione per 
l’adeguamento dell’impianto elettrico a servizio del Poliambulatorio in Comune di Buddusò, 
al fine di classificare i tre ambulatori nel gruppo 1 (CEI 64-8 parte 710), con affidamento 
mediante cottimo fiduciario, di cui all’art.125 c.8 del D. Lgs. n°163/2006, alla Ditta Italia Ap-
palti  s.r.l.  –  Via  Benedetto  da  Rovezzano,  11  -  Olbia  per  l’importo  complessivo  di  € 
7.850,00 oltre IVA al 22%;

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:      

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO  (inclusa   IVA   al 
22%) 

2015 UA2_TEC 1 A507010101 9.577,00

- di comunicare copia del presente provvedimento alla Ditta Appaltatrice,  per i  successivi 
adempimenti in ordine all’esecuzione dei lavori.

                                                                            IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
                                                                          Dott. Paolo Tecleme

Ing. Paolo Tauro



www.aslolbia.it 
P.IVA 01687160901   

Sede Legale e Direzione Generale 

Via Bazzoni – Sircana  07026 Olbia 

Tel. 0789/552339 

Fax 0789/552329 

 

Servizio Tecnico  

Via Bazzoni – Sircana  07026 Olbia 

Tel 0789.552345-395 

Fax  0789/646127 

e-mail servizio.tecnico@aslolbia.it 

Servizio Tecnico Dipartimento Amministrativo 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

   

 

PG.2015. 47602 Olbia, 17.11.2015             

 
 
 
 
        
 
OGGETTO: Struttura Polifunzionale, Sanitaria ed Amministrativa in Comune di Buddusò - 

Richiesta preventivo di spesa. 

 

 Si fa seguito a quanto riscontrato in sede di sopralluogo, presso la struttura 
Polifunzionale, Sanitaria ed Amministrativa in Comune di Buddusò, per richiedere Vostra verifica 
tecnico-funzionale, da eseguirsi sull’impianto elettrico a servizio dell’edificio. 
In particolare sarà necessario redigere un progetto dell’impianto tenendo conto della necessità di 
avere n°3 ambulatori appartenenti al “gruppo 1”, ai sensi della norma CEI 64-8, sez. 710. 
Nell’attesa di un cortese riscontro, si porgono cordiali saluti 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO 

Ing. Paolo Tauro 

 

L’Assistente Tecnico 

Geom. Silvana Usai 

 

Spett.le  
Italia Appalti 
Via G. da Rovezzano 
07026 OLBIA 
 






